
 

Rutin för avstämning med delregionala 

nämnder vid handläggning enligt process för 

hantering av avvikelser från gällande planer 

och uppdrag såsom 

utbudspunktsförändringar 
 

Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden (OSN) beslutade den 22 mars 2023, § 60 

om process för hantering av avvikelser från gällande planer och uppdrag såsom 

utbudspunktsförändringar. Syftet var att skapa en strukturerad hantering av ärenden 

gällande förändringar initierade från utförarstyrelser i gällande uppdrag. Den nya 

politiska organisationen med förändrade roller och ansvarsområden krävde vissa 

förändringar i hantering jämfört med föregående mandatperiod. Med en central 

uppdragsgivande nämnd, i form av operativa hälso- och sjukvårdsnämnden, och fem 

delregionala nämnder (DRN), som ska verka för realiseringen av måldokument och 

strategiska planer i den lokala kontexten krävs dialog mellan nämnderna. I den 

beslutade processen för hantering av avvikelser konstaterades behovet av 

avstämning med DRN men formerna för detta specificerades inte. 

I denna rutin beskrivs processen och ansvarsfördelningen för avstämning med DRN. 

Processen startar med att beslut om föreslagen förändring inkommer till OSN från 

utförarstyrelse, efter beredning i linje med OSN:s beslutade process. Under 

beredningen kan utförarstyrelsen med fördel lyfta eventuella planer i 

vårdsamverkansforum eller i annan dialog med delregional nämnd men det är först 

när utförarstyrelsen beslutat om förslag till förändring och det inkommit till OSN 

som beredningen formellt påbörjas. Då ska koncernkontoret säkerställa att 

beredningen inkluderar de delregionala perspektiven. 

 

Process för hantering 

1. Beslut om avvikelse från uppdrag eller förslag till 

utbudspunktsförändring inkommer till OSN från utförarstyrelse 

Ärendet tilldelas ansvarig uppdragshandläggare. 

 

2. Första värdering av förslaget 
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När förslaget till förändring inkommit tar ansvarig handläggare kontakt med 

ansvarig tjänsteperson i berörd DRN för att göra en första bedömning gemensamt.  

 

3. Avstämning med berörda presidier (sker parallellt) 

3a. Avstämning DRN presidium 

Utförarnas underlag tillsammans med den gemensamma bedömningen från 

koncernkontoret skickas till DRNs presidium via ansvarig tjänsteperson för 

bedömning från DRN presidium om ärende behöver gå upp för ställningstagande i 

DRN. Om utförarstyrelsen redan inkluderat medskick från delregional nämnd i sin 

egen beredning kan dessa medskick på presidiets inrådan återanvändas i 

koncernkontorets beredning. 

3b. Avstämning OSN presidium 

Parallellt lyfts det inkomna förslaget till OSNs presidium. OSNs presidium bör då få 

information om förslaget från utförarstyrelsen tillsammans med koncernkontorets 

initiala bedömning och eventuellt ställningstagande från DRN, eller status i arbetet 

med att stämma av med DRN. 

 

4. Medskick från DRN presidium eller önskemål om 

ställningstagande i nämnd inkommer 

Medskicken från DRNs presidium tas vidare till ansvarig handläggare som bereder 

ärendet vidare. Vid medskick bör ytterligare dialog föras mellan handläggare och 

ansvarig tjänsteperson DRN för att säkerställa att man förstår medskicken. 

 

5. Beredning fortsätter utifrån inkomna synpunkter 

De inkomna medskicken från DRN behöver bedömas utifrån om de innebär hinder 

som gör det olämpligt att godkänna utbudspunktsförändringen. Oavsett om 

medskicken utgör ett hinder eller inte behöver det framgå tydligt vilka synpunkter 

som berörd nämnd har framfört. Om inga medskick har gjorts ska även det framgå. 

 

6. Tjänsteutlåtande färdigställs till OSN och beslut fattas 

Ett sammanvägt förslag från koncernkontoret skrivs fram till OSN, där berörd DRN 

ska vara med på sändlistan och få beslutet för kännedom. 
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OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 

 

 

Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Västra Götalandsregionen, Koncernstab uppdrag och 

produktion av hälso- och sjukvård, Koncernstab strategisk hälso- och 

sjukvårdsutveckling  

Innehållsansvar: Ludwig Prytz, (ludpr1), Regionutvecklare 
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